[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский окружной Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«21» мая 2025 года
	№ 1030-55

гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района»

В целях уточнения «Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района», в связи с принятием Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», в соотвествие с Федеральными закономи от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 70 Устава Северо-Енисейского муниципального округа, Северо-Енисейский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.09.2021 № 178-12 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района» (в редакции решения Северо-Енисейского районнного Совета депрутатов от 24.11.2022 № 494 -29, от 06.07.2023 № 621-37, от 31.08.2023 № 649-38, от 24.10.2024 № 895-48, от 28.01.2025 № 961-51) (далее – решение) следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту решения слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже;
2) в приложении к решению, именуемом «Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительсву, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на рерритории Северо-Енисейского района» (далее – Положение):
а) в наменовании и по тексту Положения слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже;
б) в наменовании и по тексту в приложении 1 к Положению, именуемом «Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска при осуществелении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительсву, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на рерритории Северо-Енисейского района» слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже;
в) в наменовании и по тексту в приложении 2 к Положению, именуемом «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительсву, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на рерритории Северо-Енисейского района» слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже;
г) в наменовании и по тексту в приложении 3 к Положению, именуемом «Ключевые показатели, индикативные показатели по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительсву, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на рерритории Северо-Енисейского района» слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Северо-Енисейского
окружного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского муниципального округа

______________А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:
«21» мая 2025 года
image1.png
|